
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/11559/2025/32/OHyk 

 
 

 

 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/17665/2024 
5 
1/1 

 

Vyřizuje: Ing. Olga Hyklová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 225, 777 465 163 
 
posta@mmdecin.cz 
 
21.01.2025 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 
 
Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad – oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o silničním provozu") na návrh, který podal 

Obec Starý Šachov, IČO 00555894, Malý Šachov 80, 405 02 Starý Šachov 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy (dále jen „opatření“) 

s t a n o v í  

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích (PK) dopravním značením (DZ) 

PK: silnice č. II/262, Starý Šachov, okr. Děčín, u čp. Malý Šachov 11, v oblasti zastávky 
BUS Starý Šachov, rozc., viz příloha „Úprava provozu DZ“ 

DZ: umístění vodorovného dopravního značení V12e „Bílá klikatá čára", V15 se 
symbolem A12a „Chodci" po obou stranách místa pro přecházení. Umístění A12b 
„Děti" na retroreflexním žlutozeleném fluorescenčním podkladu u místa pro 
přecházení, viz příloha „Úprava provozu DZ“ 

důvod: zajištění bezpečného příčného pohybu chodců přes PK v blízkosti zastávek BUS na 
místě pro přecházení 

termín: po nabytí účinnosti tohoto opatření 

platnost: trvale po nabytí účinnosti tohoto opatření  

zodp. os.: navrhovatel 

Opatření nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení. Účinnost opatření se řídí 
vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Děčín. 

 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


Číslo jednací: MDC/11559/2025/32/OHyk 
Spisová zn.: MDC/17665/2024  Strana 2 z 5 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Úprava provozu bude realizována v souladu s tímto opatřením dle přílohy „Úprava 
provozu DZ“, která je nedílnou součástí stanovení. 

2. Provedení a umístění DZ musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Dopravní značení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými 
rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, 
kterými jsou mj. norma ČSN EN 12899–1 „Stálé svislé dopravní značení“, ČSN EN 1436 
„Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení a zkušební metody“, 
Technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ 
a Technické podmínky TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích“.  

3. Veškeré svislé dopravní značky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být 
provedeny jako retroreflexní. Všechny další součásti dopravních značek (podkladní 
deska, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.  

4. Při realizaci úpravy provozu nesmí být na předmětné komunikace ohrožen bezpečný 
a plynulý provoz, komunikace nesmí být znečisťována. 

5. Instalaci DZ provede pouze odborně způsobilá osoba. 

6. Osazení DZ bude realizováno bezodkladně po doručení tohoto opatření (s přihlédnutím 
ke vhodným klimatickým podmínkám pro realizaci DZ).  

7. O realizaci opatření bude informován vlastník, resp. pověřený majetkový správce 
komunikace z důvodu zanesení dopravního značení do pasportu dopravního značení.  

8. DZ bude po celou dobu umístění udržováno v náležitém stavu, aby byla zajištěna jeho 
funkce.  

9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení či zařízení, případně stanovení změnit. Povinností navrhovatele je 
zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení či zařízení.  

10. Po dokončení realizace tohoto opatření, ve lhůtě nejpozději do 15 pracovních dnů, bude 
správní orgán osobou zodpovědnou za realizaci úpravy elektronicky (datovou schránkou) 
informován o osazení DZ. 

11. Dodržení shora uvedených podmínek zajistí vlastník, resp. pověřený majetkový správce 
komunikace. 

Odůvodnění 
Navrhovatel podal dne 24.06.2024 návrh na místní úpravu provozu na PK – silnici č. II/262, 
Starý Šachov, okr. Děčín, u čp. Malý Šachov 11, v oblasti zastávky BUS Starý Šachov, rozc., 
z důvodu umístění DZ pro zajištění bezpečného příčného pohybu chodců přes PK v blízkosti 
zastávek BUS na místě pro přecházení. K návrhu přiložil návrh úpravy provozu DZ. Správní 
orgán projednal podaný návrh se státním orgánem pro dohled nad bezpečností a plynulostí 
silničního provozu, tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, územním 
odborem Děčín, dopravním inspektorátem („dotčený orgán“). Správní orgán obdržel 
souhlasné stanovisko dotčeného orgánu Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní 
odbor Ústí nad Labem, dopravní inspektorát Děčín ze dne 1.11.2024 KRPU-180790-2/ČJ-
2024-040206 s návrhem úpravy provozu DZ, který byl dotčeným orgánem upraven 
o odstranění ukazatele rychlosti,  jelikož informativní radary se zásadně neumisťují v blízkosti 
přechodů pro chodce, míst pro přecházení a v úsecích, kde řidič motorového vozidla je 
povinen dbát zvýšené pozornosti ostatním účastníkům silničního provozu a řídit se 
světelnými, případně i doprovodnými akustickými signály, dopravními značkami, dopravními 
zařízeními pro provozní informace. Umístění informativního radaru před místem pro 
přecházení by došlo k odpoutání pozornosti řidičů.  



Číslo jednací: MDC/11559/2025/32/OHyk 
Spisová zn.: MDC/17665/2024  Strana 3 z 5 

Úprava provozu na MK musí v souladu s § 78 odst. 1 a 2 zákona o silničním provozu tvořit 
ucelený systém a musí být užita v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně 
vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý 
veřejný zájem. Soulad tohoto stanovení s hmotným právem a se zásadou proporcionality 
hodnotí správní orgán za pomocí § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu tím způsobem, že 
pro vydání tohoto stanovení svědčí skutečnost, že navrhované DZ je potřebné pro zajištění 
bezpečného příčného pohybu chodců přes PK v blízkosti zastávek BUS na místě pro 
přecházení, přičemž na komunikaci nebude umístěn informativní radaru před místem pro 
přecházení, protože by docházelo k odpoutání pozornosti řidičů. 

Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, jako správní 
úřad příslušný ve věcech stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích (silnicích 
II. a III. třídy) a místních komunikacích v rozsahu působnosti obce s rozšířenou působností 
statutárního města Děčín, v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu vydal dne 13.11.2024 
návrh opatření obecné povahy č.j. MDC/128809/2024 a vyzval dotčené osoby, aby k návrhu 
opatření podávaly připomínky nebo námitky nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu 
opatření obecné povahy. Návrh byl zveřejněn na úřední desce od 13.11.2024 do 14.12.2024. 
Ve stanovené lhůtě správní orgán neobdržel žádnou připomínku nebo námitku. 

Všechny zákonem požadované podmínky pro stanovení úpravy provozu na pozemních 
komunikacích byly splněny. Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k tomu, že správním 
orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, bylo rozhodnuto tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto opatření obecné povahy.  

Poučení účastníků 

Dle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 
řízení. Dle § 174 odst. 2 správního řádu lze usnesení o zahájení přezkumného řízení vydat 
do 1 roku od účinnosti opatření. Zmeškání lhůty pro podání návrhu na zrušení tohoto 
opatření nelze prominout. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu. Do opatření obecné povahy 
a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u podepsaného správního orgánu. 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimíra Holečková  
vedoucí odboru  
 

Příloha 

▪ Úprava provozu DZ 
 

   

Na úřední desku vyvěsí po dobu 15 dnů 

• Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad – 
oddělení silničního správního a dopravního úřadu  

• Obec Starý Šachov – po svěšení zašle potvrzení MM Děčín  

 

Děčín vyvěšeno dne:   21.1.2025  Sejmuto dne:  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 



Číslo jednací: MDC/11559/2025/32/OHyk 
Spisová zn.: MDC/17665/2024  Strana 4 z 5 

Doručí se 
 

V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, doručuje správní orgán toto oznámení dotčeným 
osobám veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst.1 SŘ (do vlastních rukou) 
Obec Starý Šachov, IDDS: tj7atrt 
 sídlo: Malý Šachov č.p. 80, Starý Šachov, 405 02  Děčín 2 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje 
 sídlo: Ruská č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 
 zastoupení pro: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 
  
Dotčené orgány  
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní 
inspektorát Děčín, IDDS: a64ai6n 
 sídlo: Lidické náměstí č.p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo jednací: MDC/11559/2025/32/OHyk 
Spisová zn.: MDC/17665/2024  Strana 5 z 5 

Příloha k č.j. MDC/11559/2025/32/OHyk 
 

 
 


		2025-01-22T08:01:51+0100
	Jan Dvořák
	podpis




